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Vintermote i Klimatdialogen 2024

Mötets öppnande

Kari Pessa kontorschef på Handelsbanken hälsade alla oss välkomna till deras

lokaler. Ett extra stort välkomnande till de nya företagen i nätverket, Ocab genom

Sofia Uddefors och BAE genom Magnus Hägglund samt till Mattias Segelström

som ny representant för Scandic.

Dagens värd — Handelsbanken

Mats presenterade Handelsbankens lokala verksamhet och offensiva

hållbarhetsarbete. Nedan ett utdrag:

e - Handelsbanken har funnits sedan 1871 och har stolta traditioner om att

verka på den lokala marknaden och alltid nära deras kunder som är både

privatpersoner och företag.

e Handelsbanken har ett decentraliserat arbetssätt och kan påverka mycket

av verksamheten utifrån de lokala förutsättningarna och behoven.
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De har de sista aren lagt om strategin och har halverat kontoreni Sverige
men finns representerade över hela landet samt i Norge, Storbritannien
och Nederländerna.

Handelsbanken jobbar hårt med att minska sin egen klimatpåverkan såväl
som deras kunders och har som mål att nå netto noll år 2040.

Handelsbanken vill vara en trovärdig part i den gröna omställningen och
satsar mycket på digitala lösningar och gröna lån. De eftersträvar även ett
jämställt och hållbart sparande.

De har idag flera smarta digitala lösningar för sina kunder som exempelvis
Energikollen och Hållbarhetskollen där kunder kan se över sina
fastigheters möjligheter för att effektivisera och genomföra hållbara
investeringar.

Föreläsning: Omvärldsspaning Hållbarhet & en orolig
omvärld

Camilla Johansson, stf hållbarhetschef på Handelsbanken, höll en uppskattad och
lärorik presentation via teams. Nedan ett axplock från den:

Hållbarhet är nu ett permanent skift och inte bara en trend, det är
numera införlivat i kärnverksamheten.

Nästan hela planeten hade högre temperaturer än normalt under 2023
och juli var den varmaste månaden som någonsin uppmätts. Denna
negativa trend har även fortsatt in i 2024. Den globala uppvärmningen
uppgick 2023 till 1,48”C vs Parisavtalets mål om max 1,5”C över tid.

Banker och försäkringsbolag kommer i framtiden behöva ta hänsyn till
klimatförändringar och dess konsekvenser i samband med exempelvis nya
fastighetsaffärer och kreditutgivningar.

Många nya regelverk är på väg och det är mestadels drivet av EU med
målsättningen om ett klimatneutralt EU till 2050. Fit for 55, CSRD,
Energiprestandadirektivet är bara några exempel som kommer påverka
oss både som företag och privatpersoner.

Glädjande är i alla fall att utvecklade ekonomier globalt såg en
rekordnedgång av sina CO2-utsläpp samtidigt som deras BNP växte. Det är
också positivt att vi nu för första gången ser att fossilfria energikällor står
för över hälften av elproduktionen hos de utvecklade ekonomierna
globalt.
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Bordet runt

Alla delade med sig av nyheter och huvudfokus i sina respektive verksamheter.

Samtalen handlade bland annat om att:

e Viser att rantor ar pa vag ner och att investeringsviljan ökar sakta men

säkert, bland annat ökar installation av laddboxar namner Nordek.

e -EKObostäder har konverterat två fastigheter från direktverkande el till

lösning som är mindre energikrävande.

e Örnsköldsviks kommun är mitt uppe i klimatbokslut

e Ocab lärde oss om alla faror och krav som finns för hantering av asbest

och att ultrarent vatten är mycket mer klimatsmart att använda jämfört

med andra rengöringsmedel. ”Jag backar baranär jag tar fart framåt” tar

vi med oss (!) samt att man med återbruk kan inreda ett nytt kontor som

Ocab gjort i Sollefteå.

e Ovik Energi berattade att dialog pagar med Orsted om FlagshipONE och

att fastigheten är fortsatt attraktiv för en industrietablering.

e Fragan om fastigheters energiklassificering och utmaningarna runt de

olika nivåerna lyftes som exempel där regelverk kanske inte är helt

kopplade till verkligheten och rådande förutsättningar.

e Ovikshem och Ovik Energi kommer inleda ett fjärrvärmeeffektsamarbete

för att minska behovet av dyr spetsproduktion vilket kommer vara bra

både för miljön och ekonomin. Detta såklart utan att kundupplevelsen

påverkas.

e Scandic berättade att de jobbar aktivt med att motverka svinn på mat och

att de nu funderar på hur de tillsammans med sina gäster ska nå nästa

nivå i detta. Scandic ska omcertifiera sig enligt Svanen.

e För BAE handlar hållbarhetsarbetet på fastighetssidan om

energianvändning och då framförallt genom kravställning för mätning och

energieffektiva lösningar.

Rundvandring i Handelsbankens nya lokaler

Mats visade Handelsbankens nya och fina lokaler.

Vår gemensamma klimathandlingsplan

Vi har en klimatarbetsplan idag som är kopplat mot energi, transporter och

resursanvändning för åren 2023-2025. Vi kommer under 2025 i

klimatdialognätverket fokusera mer på våra mål och aktivt jobba med en

uppdatering av handlingsplanen. Kommer även kunna bli aktuellt med något extra

teamsmöte med deltagare så vi kan anpassa utifrån allas individuella behov.
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Ndsta ars klimatdialog

¢ Vi siktar pa att ven nasta år ha 3 träffar med vår, höst- och vintermöte.
e Ocab tog stafettpinnen efter Handelsbanken och kommer vara värd för

vårmötet som förslagsvis äger rum tisdag 18:e mars.
¢ Höstmöte förslagsvis 24:e september, ingen värd utsedd
e Vintermöte förslagsvis 26:e november, ingen värd utsedd

Väl mött då!

Örnsköldsvik, 2024-12-04
Vid protokollet
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